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værelse, og at politiets synlighed kan have en både kriminalitetsforebyggende og 
tryghedsskabende virlming. Politiets indsats bør derfor tilrettelægges således, at det 
tilstræbes at kombinere synlighed med en effektiv opgavevaretagelse og reel tilstede- 
værelse. 

Det er vigtigt for befolkningens tillid til politiet, at politiet er let tilgængeligt og 
kommer hurtigt til stede, når der er brug for det. Det er derfor også her, der først og 
fremmest sættes ind. 

Styrkelse af det  lokale politiarbejde 
Politiets lokale tilstedeværelse og forankring er et væsentligt element i politireformen. 
Forligspartierne understreger forudsætningen om, at politiet bevarer og udbygger lo- 
kalkendskabet og den tætte kontakt med lokalsamfundet, som blandt andet er afgø- 
rende for at sikre en effektiv forebyggelse og efterforskning af borgervendte krimina- 
litetsformer som for eksempel indbrud og hærværk. 

Medarbejdertilfredshed og -fastholdelse 
Omfattende forandringsprocesser som politireformen kræver stor fokus på medar- 
bejdernes trivsel og kompetencer. I redegørelsen om politireformen fremhæves det 
blandt andet, at der i de kommende år gennemføres en række projekter med fokus på 
det psykiske arbejdsmiljø, kompetence og karriereudvikling samt dialog, samarbejde 
og ledelse. Forligspartierne bakker op omkring dette arbejde. 

Udvidelse af politistyrken 
For at styrke befolkningens tillid og imødekomme behovet for politiets tilstedeværel- 
se og kriminalitetsbekæmpelse er forligspartierne enige om, at der gennemføres en 
varig udvidelse af politistyrken. 

Der gennemføres derfor en udvidelse af politistyrken med i alt 300 betjente. Udvi- 
delsen gennemføres ved et meroptag på politiskolen på i alt 300 politielever fordelt 
med 150 i 2009 og 150 i 2010. Meroptaget på politiskolen fordeles jævnt over året i 
både 2009 og 2010. 

Udvidelsen sker blandt andet med henblik på, at politikredsene kan fastholde og for- 
stærke politiberedskabet i de byer, der har oplevet tiltagende problemer med bande- 
og rockerlcriminalitet. 

Med henblik herpå afsættes 43,5 mio. kr. i 2009, 123,8 mio. kr. i 2010 og 160,5 mio. 
kr. årligt i årene herefter. 

Bekæmpelse af kriminelle bander og mere sikkerhed i gaderne 
Udvidelsen af politistyrken ved meroptag på politiskolen i 2009 og 2010 gør det mu- 
ligt for politikredsene at sætte hårdt ind over for bandeopgør og skyderier. Dette skal 
ske gennem en omfattende og intensiv politiindsats, der blandt andet omfatter mål- 
rettet efterforskning af strafbare forhold, fremadrettet efterforskning til imødegåelse 


